16

1553 agosto 24, Roma

Francesco Alberic, auditore generale della Camera apostolica predispone l’ese-
cuzione del compito attribuitogli da papa Giulio III, di provvedere al recupe-
ro dei beni di proprietà del monastero di Monte Cristo, sottratti e occupati il-
lecitamente, nei territori di Piombino, Elba, Sardegna, Corsica, Firenze.
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A.S.P., Diplomatico San Michele in Borgo 1553 agosto 24 pergamena corta.
Originale [A], pergam.; mm. 340 x 410.
Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: buono, presenti alcuni fori in cor-
rispondenza della piegatura.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto, in inchiostro nero è la segnatura archvistica “S. Mich. di Pisa 8
agosto 1553”; al di sotto in inchiostro nero “N. 709”. Al centro in inchiostro marro-
ne chiaro piuttosto sbiadito “Dat. Rom. sexto idus augusti”. Al di sotto “Pisa 1553”.
Nella datatio chronica il computo dell’anno è ab incarnatione secondo lo stile fioren-
tino per cui, trattandosi del 24 agosto, l’anno 1553 corrisponde al computo moder-
no. Di seguito compare il riferimento al quarto anno di pontificato di Giulio III
(eletto il 7 febbraio 1550 e consacrato il 22 febbraio dello stesso anno) che decorre
dal 22 febbraio 1553 al 21 febbraio del 1554.

Franciscus Albericus | iuris utriusque doctor prothonotarius aposto-
licus sanctissimi domini pape eiusque camerarii nec non curie causa-
rum camere apostolice generalis auditor Romaneque curie iudex |
ordinarius sentenciis ac censurarum in eadem Romana Curia lata-
rum ac criminalium apostolicarum universalis executor ab eodem
sanctissimo domino papa specialiter deputatus. | Universis et singu-
lis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis,
scholasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis | sacristis tam cathe-
dralium quam collegiatarum, ecclesiarum canonicis parrochialiu-
mque, ecclesiarum rectoribus seu locatenentium eorundem plebanis,
viceplebanis, | cappellanis, curatis et non curatis ceterisque presbite-
ris, clericis, notariis, tabellionibus publicis quibuscumque per civita-
tem et diocesim Senensem ac alias ubilibet | constitutis illique vel il-
lis ad quem vel ad quos presentes nostre curie pervenerint, salutem
in Domino et nostris huiusmodi immoverius apostolicis firmiter
obedire mandatis. | Litteras sanctissimi in Christo patris et domini
domini Iulii divina providentia pape tertii eius vera bulla plumbea
more Romane Curie bullatas sanas siquidem | et integras non vitia-
tas non cancellatas nec aliqua sui parte suspectas sed omni prorsus
vitio et suspitione carentes quarum quidem litterarum apostolica-
rum | tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis.
Iulius episcopus servus servorum Dei dilecto filio Camere Apostolice
generali auditori salutem et apostolicam | benedictionem. Significa-
vit nobis dilectus filius modernus abbas monasterii Montis Christi
ordinis Camaldulensis et commendatarius seu pensiona|rius mona-
sterii de Rosa Senensis vel alterius diocesis quod non nulli diverso-
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rum status, gradus, ordinis et conditionis utriusque sexus iniquitatis
filii | quos prorsus ignorat census, fructus, redditus, proventus, ter-
ras, domos, possessiones, vineas, hortos, campos, prata, pascua, ne-
mora, silvas, arbores, arborum | fructus, tenimenta, casalena, molen-
dina, aquas, aquarum decursus, vini, bladi, frumenti, ordei, avene,
siliginis, leguminum, auri, argenti monetati et non | monetati et
aliarum rerum et bonorum quantitates diversorum generum vasa,
supellectilia et domus utensilia ac animalia nec non instrumenta, li-
bros et | rationum documenta, testamenta, codicillos, privilegia di-
versorum generum, iura, mutua, deposita, iurisdictiones pecunia-
rum, summas